dictas metas jobagiones castri et vieini non contradixissent, 

super hoc ipse Comes Arnoldus dedisset litteras suas Pano . 

dicto memoriales sub suo sigillo eamanatas. — — — 

(Konth Miklós nádornak 1360-ki itéletleveléból, mely a Gosztolyai György 

és János, 8 Miklós, István bánnak fia, és a királyné fótárnokmestere közti 

Gosztolya birtok határaiia nézve keletkezett egyességet megerősíti, s mely 

a mélt. báró Mednyánszky család beczkói levéltárában. öriztetik.) 
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24. 

Kálmán galicziai király és szlavoniai herczeg birtokcserét tevén 
Abraham comessel, ezt Pukur (Pakracz) birtokában megerősíti. 

1237. 

C. Dei gracia Rex et Dux tocius Sclauonie vniuersis 

presentes litteras inspecturis salutem in vero salutari. Noue- 
rint vniuersi quibus scire expedierit, quod cum frater noster 

Bela Rex Illustrissimus Hungarie, et nos de communi consilio 

Regni vniuersas perpetuitates superflue et inutiliter factas 
reuocandas decreuissemus et reuocassemus ab omnibus ; spe- 

cialiter eciam ab Abraam Comite filio Marcelli Comitis terras 
guas, si que fuerant ultra Drauam, et nos recepimus, preter 

terram Pukur cum suis pertinencijs, quam sibi et per eum 

suis heredibus perpetuo statuimus possidendam, pro suis ter- 
ris omnibus empticijs, que fuerant nobis necessarie, et quas 
idem Abraam Comes nobis de bona uoluntate sua pro bono 
gracie nostre possidendas reliquit. Et prima meta ipsius terre 
Pukur, sicut per hominem nostrum Fabianum percepimus, in- 
cipit super eundem fluuium Pukur, ubi est magna arbor de 
populo, que uulgo dieitur narpha, et ibi tenet metam eum Na- 

diha; et inde per uiam ascendit iuxta fluuium Iwana a parte 
orientis usque ad metam filiorum Bodur Comitis, et peruenit 
ad caput Mechynice minoris, et per eundem descendit usque 
ad terram filiorum Woyeu, et ibi tenet metam cum eisdem ; 
deinde exit de fluuio Mechyniea, et descendit per riuulum 

Chrasnie, et peruenit ad terram Dobrosig; de inde tenet per 
siluam, per quandam uallem descendit ad fluuium Mechynica; 
de inde super eundem fluuium descendendo tenet metam cum 
Garyg,et peruenit ubi Kemenie pothoca descendit in Mechynica, 
et per eundem Kemenic ascendit usque ad caput, et ibi tenet me- 
tam cum Garyg; deinde tendit per riuulum Cuchenur, descen- 
dit in predictum fluuium Mechynica, et per Mechyniea tendit ad 
fluuium Soplonica, et per Soplonica inferius tendit, ubi cadit 

Mogorovc potoca in Soploniea, et ibi relinquendo Garyg, incipit 
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tenere metam cum terra Gresenicha, et per Soplonica in ma- 
gno spacio eundo uenit ad duas metas terreas in portu ipsius 
Soploniea, ubi sunt due arbores tul et nar, ibi exit ad partem 
meridionalem per siluam magnam et arbores cruce signatas, 
tendit ad fluuium Pukur, ubi Muncadburne uocatur; inde per 
euncem fluuium Pukur tendit superius, et tenet metam cum 

Petro de Welyca ; deinde peruenit ad locum, ubi Pucrueh ca- 
dit in Pukur; de inde tendit superius et tenet metam cum 

Abbate de Woyos supra fluuium Pucruch, et de fluuio Pucruch 
exit, et ascendit per fluuium Welyca pothoca, et ibi tenet me- 

tam cum Nadiha; deinde exeundo per Lyscovech pothoca 
ascendit et tenet metam cum Cruciferis, et ibi sunt mete circa 

arborem de piro; de inde ascendit per strata Colomani Regis, 
et peruenit ad metam Nadiha, et ibi separatur de strato su- 
pradieto; deinde per uallem descendit in predictum fluuium 
Pukur ad priorem metam, vnde erat incepta, ibique mete terre 

supradicte terminantur. Et ne super hoc processu temporis 
possit aliqua oriri dubietas, litteras nostras de consilio fratris 
nostri et iobagionum suorum, nec non et iobagionum nostro- 

rum, qui tunc presentes erant, videlicet Opoy Bani, Nicolay 

Magistri 'Tauarnicorum, Ladislay Comitis de Sumug, et alio- 

rum, sigilli nostri munimine roboratas dare concessimus. Da- 
tum per manus Magistri File Prepositi Zagrabiensis anno ab 
Inearnacione Domini M* CC" XXX VIJ*. 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 
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25. 

Kálmán galicziai király és szlavontai herczeg kanczellárjával 
File zágrábi préposttal ég testvéreivel birtokcserét tesz. 1237. 

Colomanus Dei gracia Rex et Dux tocius Sclauonie vni- 

uersis presentes litteras inspecturis Salutem et omne bonum. 
Vniuersitati uestre tenore presencium volumus fieri manife- 
8tum, nos eum Magistro Phyla fideli ac dilecto Cancellario 
nostro, Preposito scilicet Zagrabyensi, nee non cum Thoma 

Comite de Chay fratre suo, super quadam terra, quam primo 
ipsis dederamus in Wamus ad uiginti aratra, et super terra 
Kyliani, que est iuxta eandem, quam ipsi emerant, et super 

terra Musd a Martino filio Martini de Lypoy similiter eorum 
empticiam, et non duabus uineis Farcasi fili Cebze, tale fe- 
eisse concambium, quod pro recompensacione predicte pos- 
sessionis et comutacione eiusdem dedimus terram nostram 
nomine Luder integraliter, et terram nomine Heyreh certis 
metis ex omni parte distinetam et cireumpositam, sicut Botyz 

Comes eam possederat cum tribus mancipijs, in quibus sunt 

tredecim hominum capita, libere, quiete et pacifice in perpe- 
tuum possidendam. Vt autem hec conuencio rata semper et 

inrefragabilis permanere ualeat, presentis scripti seriem si- 

gilli nostri munimine contulimus super hoc roboratam, anno 

gracie M: CC" XXX VIJ*. 

(IV. Béla királynak 1244-ki megerősítő privilegiumából, mint alább.) 
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26. 

A székesfehérvári káptalannak bizonyságlevele Csák nemzetség- 

beli Miklós comes végrendeletéről. 1237. 

In nomine Patris et Filij et Spiritus Saneti Amen. AI- 
bensis Eeclesie Capitulum vniuersis presentibus et posteris 
presentes litteras inspecturis salutem in perpetuum. Vir nobi- 
lis et illustris Comes Nycolaus, frater Vgrini Archiepiscopi 
quondam Strigoniensis de genere Chac, cum filio suo primo- 
genito Ysac in presencia nosiri constitutus publica in hunc 
modum retulit assercione : 

Ego Comes Nycolaus frater Vgrini, Archiepiscopi quon- 

dam Strigoniensis, precauens in futurum dissensiones fortasse, 

et contenciones inter filios meos futuras uolens preuenire, pos- 

gessiones meas et facultates testamentaliter distribui : Primam 

lerram, que est iuxta ecclesiam Sancte Crucis, legaui tribus 

filiis meis in commune, videlicet Ysac primogenito meo, Lau- 
rencio, et Johanni, taliter disponendo, ut quilibet eorum super 

eam terram ad suum uelle edificia constituat; edificia uero 

juniori filio meo legaui. Et porcionem meam de silua Wertus 

similiter eisdem in commune legaui, cum sex custodibus sil- 

uarum, qui in uilla Ecur conhabitant; de quibus duo, scilicet 

Gregorium et Jaxam, Ysac legaui, reliquos uero quatuor, aci- 

lieet Georgium, Bersam, Zugud. et Miscam duobus minoribus 

legaui ; et ipsam terram Ecur ipsis in commune. Deinde Ysac 
filio meo inprimis legaui terram Keregj cum septein libertinis, 

quorum nomina hec sunt : Nychu, Tyvodor, Mogchu, Rodus, 
Iba, Mogus et Schereda; item legaui eidem terram de uilla 

Celun absque libertinis. Item eidem legaui terram Vrund cum 
quatuor libertinis, quorum nomina hec sunt: Eguld, Achold, 

Buzad et Mathey; item legaui eidem terram Tubogd cum 

geptem libertinis, quorum nomina hec sunt : Incunan, Auder- 

eas, Bugur, Ereus, Jocobus, Forcos, et Mochy ; item legaui 

eidem terram Ker, cum duohus libertinis, quorum nomina hec 

Sunt: Forna et Tegz; legaui eciam eidem terrai Vrse, eum 
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sex libertinis, quorum nomina Alex, Ysa, Borotk, Endere, 

Chirus, et Egucha ; de inuenticijs meis eidem Ysac legaui duo 
predia, scilieet Mihal ct Kazmer, que mihi supradictus Archi- 

episcopus Vgrinus donauerat, cum septem libertinis, quorum . 

nomina hec sunt: Fekete, Topa, Mihal, Tipsu, Sumboth, Pen- 

tuc, et V8. Itaque Isac filio meo legaui terras in octo uillis 
prenominatis, et iu eisdem libertinos trigintaquinque inibi